
UCHWAI.A NR

RADY MIASTA WI-OCI-AWEK
z dnia

w sprawie okreSlenia wysokosci stawek podatku od Srodkow transportowych.

Na podstawie art, ls ust. 2 pkt B i arl. 40 ust. l ustawy z dnia B marca l990 r. o samorzqdzie

gminnym(Dz. l.z2018r.,poz.994,poz. 1000,p02. 1349,p02. 1432\ian. 10ust.1 i2 ustawy

z dnia 12 stycznia 1 991 r, o podatkach i opiatach lokalnych (DzU z 2018 r., poz. 1445, poz. 1588,

poz. 1669, poz. 1693, poz, 1722, poz. 2073) oraz obwieszczenia Ministra Finansow z dnia

25 lipca 2018 roku w sprawie gornych granic stawek kwotowych podatkow ioplat lokalnych w 2019 r.

([/.P. 201 8 r,, poz. 7 45)

uchwala sig, co nastgpuje:

$ 1. Okre5la sig wysoko6i stawek podatku od Srodkow transportowych:

i) od samochodu cig2arowego o dopuszczalnej masie calkowitej powy2ej 3,5 tony iponi2ej 12 ton,

zgodnie z zal4cznikiem nr 1 do uchwaiy,

2) od samochodu ciQzarowego o dopuszczalnej masie calkowitej rownej lub wy2sze.i ni2 12 ton, zgodnie

z zalqcznikiem nr 2 do uchwaly,

3) od ciqgnika siodlowego lub balastowego przystosowanego do u2ywania lqcznie z naczepE lub

puyczepq o dopuszczalnej masie calkowitel zespolu pojazd6w od 3,5 tony i poni2q 12 ton, zgodnie z

zalqcznikiem nr 3 do uchwaly,

4) od ciqgnika siodlowego lub balastowego przystosowanego do u2ylvania lqcznie z naczepq lub

pzyczepq o dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazd6w rownei lub wy2szej ni2 12 ton, zgodnie z

zalqcznikiem nr 4 do uchwaly,

5) od przyczepy lub naczepy, ktore lqcznie z pojazdem silnikowym posiadajq dopuszczalnq masg

calkowitq od 7 ton i poni2ej 12 lon, z wyjqtkiem zwiqzanych wylqcznie z dzialalnoSciq rolniczq

prowadzonq pzez podatnika podatku rolnego, zgodnie z zalqcznikiem nr 5 do uchwaly,

6) od przyczepy lub naczepy, ktore lqcznie z pojazdem silnikowym posiadajq dopuszczalnq masq

calkowitq rownq lub wy2szq ni2 12 ton, z wyjqtkiem zwiqzanych wylqcznie z dzialalno6ciq rolniczq

prowadzonq pzez podatnika podatku rolnego, zgodnie z zalqcznikiem nr 6 do uchwaly,

7) od autobusu, zgodnie z zalqcznikiem nr 7 do uchwafy.

$ 2. Wykonanie uchwaly powieza siq Prezydentowi Miasta Woclawek

$ 3, Traci moc uchwala Nr xxY|122l2016 Rady Miasta woclawek z dnia 24 pa2dzternika 20'16 r.

w sprawie okre6lenia wysokosci stawek podatku od srodk6w transportowych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom.,

poz.3652).

$ 4. .1 Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku urzqdowym wojewodztwa Ku jawsko-Pomorskiego i

wchodzi w Zycie z dniem 1 stycznia 2019 roku,

2. Uchwala podlega podaniu do publicznej wiadomoSci popze ogloszenie w Biuletynie Informacji

Publicznei Uzedu Mtasta Woclawek.
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Zalqcznik nr 1

do UCHWALY Nr .................
RADY MIASTAWLOCLAWEK
z dnia

Wysokoif stawek podatku od samochodu cig2arowego o dopuszczalnei masie
calkowitej powy2ej 3,5 tony i poni2ej 12 ton

L.p. Dopuszczalna masa calkowita
poiazdu w tonach

Stawka podatku w zlotych

1. powy2ej 3,5 tony do 5,5 tony wlqcznie 720

L. powy2ej 5,5 tony do 9 ton wlqcznie 1.212

5. powy2ej 9 ton i poniZej 12 ton 1.428



ZaNqczniknr 2
do UCHWAT-Y NR ,.............,.
RADY MIASTA WLOCTAWEK
z dnia

Wysokoic stawek podatku od samochodu cig2arowego o dopuszczalnei masie

calkowitei r6wnei lub wyLszei niL 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna masa calkowita (w tonach)
Stawka podatku w zlotych

Rodzaj zawieszenia

nre mnrej nrz mniej nii

oS jezdna (osie
jezdne) z

zawieszeniem
pneumatycznym

lub
zawieszeniem
uznanym za
rownowa2ne

in ne

syslemy
zawieszenia

osi
jezdnych

Dwie osie

12 13 408 468

13 14 480 720

't4 {q 720 1.056

't5 1.056 1.560

Trzy osie

12 17 624 660

17 19 660 720

19 21 720 960

21 23 960 'r.368

23 25 1.368 1.920

25 1.368 1.920

Cztery osie i wigcel

lz 25 960 1.428

25 ZI 1.428 1.800

27 z3 1.800 2.112

29 31 2.112 2.928

31 2.112 2.928



ZalEcznik nr 3
do UCHWALY NR ........,.......
RADY MIASTAWT-OCLAWEK
z dnia

Wysokoic stawek podatku od ciqgnika siodlowego lub balastowego
przystosowanego do u2ywania lqcznie z naczepqlub przyczepqo dopuszczalnei

masie calkowitei zespolu poiazdow od 3,5 tony i poni2ei 12 ton

L.p. Rodzaj pojazdu Stawka podatku w zlotych

1. Ciqgnik siodlowy ptzystosowany
do u2ywania lqcznie z naczepE o
dopuszczalnej masie calkowitej
zespolu pojazd6w od 3,5 tony i

poniiej 12 ton

1.680

z- Ciqgnik balastowy przystosowany

do uiywania lqcznie z przyczepq o

dopuszczalnej masie calkowitej
zespolu pojazdow od 3,5 tony i

poniiej 12 ton

1.680



Zalqczniknr 4

do UCHWAI-Y NR ................
RADY MIASTAWI-OCLAWEK
z dnia

Wysoko66 stawek podatku od ciqgnika siodlowego lub balastowego

przystosowanego do uAywania lqcznie z naczepqlub przyczepqo dopuszczalnei

masie calkowitei zespolu poiazd6w r6wnei lub wyiszei ni2 12ton

Liczba osi i dopuszczalna masa calkowita zespolu
pojazd6w: ciqgnik siodlowy + naczepa, ciqgnik

balastowy + ptzycze1a (w tonach)

Stawka podatku w zlotYch

Rodzai zawieszenia

nie mniej nii mniej ni2

o5 jezdna (osie
jezdne) z

zawieszeniem
pneumatycznym

lub
zawieszeniem
uznanym za

16wnowaine

lnne
systemy

zawieszenia
osi

jezdnych

12

Dwie osie

18 25 1.524 1.680
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Zalqcznik nr 5

do UCHWALY NR .....,.,,......
RADY MIASTAWLOCT-AWEK
z dnia

WysokoS| stawek podatku od przyczepy lub naczepy, kt6re lqcznie z poiazdem

silnikowym posiadajqdopuszczalnqmasq calkowitqod 7 ton i poni2ei 12ton z

wyj qtkiem zw iqzany ch wylqcznie z dzi alalnoSciq rol ni czq prowadzon q przez

Podatnika Podatku rolnego'

L.p. Doouszczalna masa calkowita
przyczepy lub naczepy + pojazc

silnikowy (w tonach)

Stawka podatku w zlotYch

od ponrzel

1. 12 1.320



Zalqcznik nr 6
do UCHWALY NR ...............,
RADY MIASTAW.OCLAWEK
z dnia

Wysokoic stawek podatku od przyczepy lub naczepy, kt6re lEcznie z poiazdem

silnikowym posiadajq dopuszczalnq masq calkowitq rownq lub wy2szq ni2 1 2 ton,
z wyjqtkiem zwi qzanych wylqczn ie z dzial aln oici q rol n i czq prowadzonq przez

podatnika podatku rolnego

Liczba osi i dopuszczalna masa calkowita zespolu
pojazdow: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w

tonach)

Stawka podatku w zlotych

Rodzaj zawieszenia

nre mnlej nrz mnrej nrz

o5 jezdna (osie
jezdne) z

zawieszeniem
pneumatycznym

lub
zawieszeniem
uznanym za

r6wnowaine

tn ne
systemy

zawieszenia
osi

jezdnych

Jedna oS

12 18 828 1.080

18 25 1.080 1.896

25 1.896 1.920

Dwie osie

12 28 888 95b

28 JJ vJo 1.200

JJ 38 1.200 1.680

38 1.896 2.280

Tny osie i wigcej

12 38 1.320 1.440

38 1.452 't.752



ZalqczniknrT
do UCHWAI-Y NR ................
RADY MIASTA WI.OCI-AWEK
z dnia

Wysokoif stawek podatku od autobusu

L.p. Liczba miejsc do siedzenia Stawka podatku w zlotych

1. mniejsza nii 22 miejsca 504

z. r6wna lub wieksza ni2 22 mieisca 1.008



Uzasadnienie

Stosownie do postanowieri art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnja B marca 1980 roku o samozqdzie
gminnym, do wylqcznej wla6cjwoSci rady gminy nalezy podelmowanie uchwal w sprawach podatkow i

oplat w granicach okre6lonych w odrqbnych ustawach,

Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach ioplatach lokalnych nie ustala wysoko5ci
konkretnych stawek podatku od Srodkow transportowych, stEd te2 Rada Miasta Woclawek okre6la
wysoko6i stawek podatkowych, jakie majq byc stosowane na obszaze Gminy Miast W{oclawek.
Podatek od Srodk6w transportowych nie mo2e jednak pzekroczyc okreSlonych przez usiawq
maksymalnych stawek ustalonych dla poszczegolnych rodzaj6w pojazd6w. Gorne granice stawek
kwotowych okreSla Minister wla6ciwy do spraw finansow publicznych w drodze obwieszczenia. Stawki
te ulegajq corocznie zmianie na nastQpny rok podatkowy w stopniu odpowiadajqcym wska2nikowi cen
towarow i uslug konsumpcyjnych w okresie I pohocza roku, w kt6rym stawki ulegaj4 zmianie, w
stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego.

Na podstawie komunikatu Prezesa Gl6wnego Urzqdu Statystycznego z dnia 13 lipca 2018 roku
pzedmiotowy wska2nik wyniosl 1 01 ,6 (wzrost cen o 1 ,6%).

Zalo2ono, 2e stawki podatku od Srodkow transporlowych proponowane we Woclawku
na 2019 r, wzrosnq przecigtnie o 3% w stosunku do obowiEzujEcych z uwzglgdnieniem zaokrqglenia
do pelnych zlotych, opr6cz autobusow, gdzie stawki ulegajq podwy2szeniu tylko o kwotq 4 zt i8 zl
(tl 504 00 zt i 1008,00 zt), a wigc ustalone w kwocie podzielnej przez "12". Powyzsze spowodowane
jest faktem, i2 podatek od Srodk6w kansportowych jest ptatny za pelne miesiEce, a nale2noSci
podatkowe zaokrqgla sig do pelnych zlotych.

Nale2y podkreslic, 2e stawki podaiku od Srodk6w transportowych nie byly zwiqkszane od 2013
roku, a w uchwale obowiqzujqcej od 1 slycznia 2017 roku w jednym przypadku stawka zostala obni2ona
z uwagi na granicg stawki kwotowej wynikajqcej z obwieszczenia ministra wlaSciwego do spraw
finansow publicznych oraz zmniejszone zostaly stawki podatku przewidziane dla autobusow.

Aktualny ich poziom bez podwy2ki g6rnych granic stawek kwotowych ogloszonych paez
Ministra Rozwoju i Finans6w ksztaltuje siq w granicach od 12,40/o dla samochodow ciq2arowych o

dopuszczalnej masie calkowitej r6wnej lub wy2szej ni2 12lon oraz pozostalych Srodk6w transportowych
Srednio 84% podlegajqcych opodatkowaniu.

Stanowi to znaczne uszczuplenie dochoddw gminy na co zwraca uwagq Najwy2sza lzba
Kontroli i Ministerstwo Finansow,

Koniecznym z punktu widzenia rachunku ekonomicznego gminy, prawidlowego funkcjonowania
i wykonywania zadari nalozonych na jednostki samozqdu terytorialnego jest ustalenie stawek ww.
podatkow na wskazanym poziomie. Biorqc pod uwagg wydatki i wplywy bud2etowe gminy nie ma

obecnie warunkow do pzyjgcia nizszych stawek podatku od Srodk6w transportowych.
Malqc powyzsze na wzglgdzie uzasadnionym jest podjgcie uchwaly okre6lajqcej stawki podatku

od Srodkow transportowych zgodnie z obowiqzujqcymi pzeplsami prawa,

W my5l z art. 19 ust, 2 ustawy z dnia 23 mala 1991 r. o zwiqzkach zawodowych, zalo2enia do
pro.lektu niniejszej uchwaly zostaly przekazane do Rady Powiatowq OPZZ, Zazqdu Regionu NSZZ

,,Solidarno6i" oraz Zazqdu Regionu NSZZ ,,SolidarnoSc 80", w celu przedstawienia stosownej opinii,

Uprzejmie proszg Szanownq Radq o przyjgcie uchwaly w proponowanym bzmieniu.


